
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/190/25 
RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy-miasto 
Grudziądz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 4 ust. 1 i 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grudziądzu uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  W Uchwale Nr LXIII/538/22 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 22 czerwca 2022 r.  

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy-miasto Grudziądz,  ( Dz. Urz. 
Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r., poz. 3329)  wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nieruchomość powinna być wyposażona w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych,            
w ilości zapewniającej ich nieprzepełnienie przy uwzględnieniu częstotliwości odbierania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów określonej w § 9 ust. 1 i o pojemności łącznej w danym 
miesiącu wynoszącej minimum: 

1) 60 l na mieszkańca w zabudowie mieszkaniowej; 

2) 4 l na ucznia, dziecko, studenta, pracownika w szkołach wszelkiego typu, przedszkolach, żłobkach, 
uczelniach; 

3) 40 l na łóżko w szpitalach, hotelach, internatach, bursach, schroniskach dla osób bezdomnych, 
domach pomocy społecznej, lokalach oferujących najem krótkoterminowy; 

4) 20 l na miejsce konsumpcyjne w lokalach gastronomicznych oraz przynależącego do niego ogródka, 
jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na jeden lokal; 

5) 240 l dla lokali gastronomicznych nieposiadających siedzących miejsc konsumpcyjnych; 

6) 24 l na pracownika w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, magazynach, 
hurtowniach, placach budowy, biurach, urzędach, przychodniach, gabinetach lekarskich, lecznicach, 
aptekach, obiektach użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów wymienionych w pkt 2-4; 

7) 60 l na każde 10 m2  powierzchni użytkowej lokalu handlowego, jednak co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 120 l na jeden lokal; 

8) 60 l na działkę w ogrodach działkowych oraz dla nieruchomości na której znajduje się domek 
letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w okresie od 
1 maja do 31 października każdego roku, z zastrzeżeniem pkt 9; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 18 listopada 2025 r.

Poz. 5232



9) 20 l na działkę w ogrodach działkowych oraz dla nieruchomości na której znajduje się domek 
letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w okresie od 
1 marca do 30 kwietnia każdego roku, a poza tym okresem oraz okresem wskazanym w pkt 8 -  12 l na 
działkę w ogrodach działkowych oraz dla nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub 
inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe; 

10) 5 l na miejsce postojowe w zespołach garaży; 

11) inne nieruchomości - o jednej ze wskazanych powyżej pojemności dla nieruchomości, która jest 
najbliższa przeznaczeniem dla tej nieruchomości. 

2. Nieruchomość powinna być wyposażona w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych,                  
w ilości zapewniającej ich nieprzepełnienie przy uwzględnieniu częstotliwości odbierania ulegających 
biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych 
określonej w § 9 ust. 2 i o pojemności łącznej w miesiącu wynoszącej minimum: 

1) 20 l na mieszkańca w zabudowie mieszkaniowej; 

2) 4 l na ucznia, dziecko, studenta, pracownika w szkołach wszelkiego typu, przedszkolach, żłobkach, 
uczelniach; 

3) 20 l na łóżko w szpitalach, hotelach, internatach, bursach, schroniskach dla osób bezdomnych, 
domach pomocy społecznej, lokalach oferujących najem krótkoterminowy; 

4) 20 l na miejsce konsumpcyjne w lokalach gastronomicznych oraz przynależącego do niego ogródka, 
jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na jeden lokal; 

5) 240 l dla lokali gastronomicznych nieposiadających siedzących miejsc konsumpcyjnych; 

6) 24 l na pracownika w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, magazynach, 
hurtowniach, placach budowy, biurach, urzędach, przychodniach, gabinetach lekarskich, lecznicach, 
aptekach, obiektach użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów wymienionych w pkt 2-4; 

7) 60 l na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu handlowego, jednak co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 120 l na jeden lokal; 

8) 120 l na działkę w ogrodach działkowych oraz dla nieruchomości na której znajduje się domek 
letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w okresie od 
1 maja do 31 października każdego roku, z zastrzeżeniem pkt 9; 

9) 60 l na działkę w ogrodach działkowych oraz dla nieruchomości na której znajduje się domek 
letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w okresie od 
1 marca do 30 kwietnia każdego roku, a poza tym okresem oraz okresem wskazanym w pkt 8 – tj. 12 l 
na działkę w ogrodach działkowych oraz dla nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy 
lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe; 

10) 5 l na miejsce postojowe w zespołach garaży; 

11) inne nieruchomości - o jednej ze wskazanych powyżej pojemności dla nieruchomości, która jest 
najbliższa przeznaczeniem dla tej nieruchomości. 

3. Nieruchomość powinna być wyposażona w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych,  
w ilości zapewniającej ich nieprzepełnienie przy uwzględnieniu częstotliwości odbierania odpadów: 
tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych określonej w § 9 ust. 3.  i o pojemności 
łącznej w miesiącu wynoszącej minimum: 

1) 30 l na mieszkańca w zabudowie mieszkaniowej; 

2) 1 l na ucznia, dziecko, studenta, pracownika w szkołach wszelkiego typu, przedszkolach, żłobkach, 
uczelniach; 

3) 40 l na łóżko w szpitalach, hotelach, internatach, bursach, schroniskach dla osób bezdomnych, 
domach pomocy społecznej, lokalach oferujących najem krótkoterminowy; 

4) 20 l na miejsce konsumpcyjne w lokalach gastronomicznych oraz przynależącego do niego ogródka, 
jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na jeden lokal; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5232



5) 240 l dla lokali gastronomicznych nieposiadających siedzących miejsc konsumpcyjnych; 

6) 24 l na pracownika w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, magazynach, 
hurtowniach, placach budowy, biurach, urzędach, przychodniach, gabinetach lekarskich, lecznicach, 
aptekach, obiektach użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów wymienionych w pkt 2-4; 

7) 15 l na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu handlowego, jednak co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 120 l na jeden lokal; 

8) 30 l na działkę w ogrodach działkowych oraz dla nieruchomości na której znajduje się domek 
letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w okresie od 
1 maja do 31 października każdego roku, z zastrzeżeniem pkt 9; 

9) 20 l na działkę w ogrodach działkowych oraz dla nieruchomości na której znajduje się domek 
letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w okresie od 
1 marca do 30 kwietnia każdego roku, a poza tym okresem oraz okresem wskazanym w pkt 8 -  12 l na 
działkę w ogrodach działkowych oraz dla nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub 
inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe; 

10) 5 l na miejsce postojowe w zespołach garaży; 

11) inne nieruchomości - o jednej ze wskazanych powyżej pojemności dla nieruchomości, która jest 
najbliższa przeznaczeniem dla tej nieruchomości. 

4. Nieruchomość powinna być wyposażona w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych,  
w ilości zapewniającej ich nieprzepełnienie przy uwzględnieniu częstotliwości odbierania odpadów 
komunalnych szkła określonej w § 9 ust. 4 i o pojemności łącznej w miesiącu wynoszącej minimum: 

1) 8 l na mieszkańca w zabudowie mieszkaniowej; 

2) 1 l na ucznia, dziecko, studenta, pracownika w szkołach wszelkiego typu, przedszkolach, żłobkach, 
uczelniach; 

3) 3 l na łóżko w szpitalach, hotelach, internatach, bursach, schroniskach dla osób bezdomnych, domach 
pomocy społecznej, lokalach oferujących najem krótkoterminowy; 

4) 1 l na miejsce konsumpcyjne w lokalach gastronomicznych oraz przynależącego do niego ogródka, 
jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na jeden lokal; 

5) 60 l dla lokali gastronomicznych nieposiadających siedzących miejsc konsumpcyjnych; 

6) 2 l na pracownika w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, magazynach, 
hurtowniach, placach budowy, biurach, urzędach, przychodniach, gabinetach lekarskich, lecznicach, 
aptekach, obiektach użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów wymienionych w pkt 2-4; 

7) 4 l na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu handlowego, jednak co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 120 l na jeden lokal; 

8) 15 l na działkę w ogrodach działkowych oraz dla nieruchomości na której znajduje się domek 
letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w okresie od 
1 maja do 31 października każdego roku, z zastrzeżeniem pkt 9; 

9) 2 l na działkę w ogrodach działkowych oraz dla nieruchomości na której znajduje się domek 
letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w okresie od 
1 marca do 30 kwietnia każdego roku, a poza tym okresem oraz okresem wskazanym w pkt 8 -  0,5 l 
na działkę w ogrodach działkowych oraz dla nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy 
lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe; 

10) 2 l na miejsce postojowe w zespołach garaży; 

11) inne nieruchomości - o jednej ze wskazanych powyżej pojemności dla nieruchomości, która jest 
najbliższa przeznaczeniem dla tej nieruchomości. 

5. Nieruchomość powinna być wyposażona w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych,  
w ilości zapewniającej ich nieprzepełnienie przy uwzględnieniu częstotliwości odbierania odpadów 
komunalnych z papieru i tektury  określonej w § 9 ust. 5 i o pojemności łącznej  w miesiącu wynoszącej 
minimum: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5232



1) 30 l na mieszkańca w zabudowie mieszkaniowej; 

2) 1 l na ucznia, dziecko, studenta, pracownika w szkołach wszelkiego typu, przedszkolach, żłobkach, 
uczelniach; 

3) 10 l na łóżko w szpitalach, hotelach, internatach, bursach, schroniskach dla osób bezdomnych, 
domach pomocy społecznej, lokalach oferujących najem krótkoterminowy; 

4) 5 l na miejsce konsumpcyjne w lokalach gastronomicznych oraz przynależącego do niego ogródka, 
jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na jeden lokal; 

5) 60 l dla lokali gastronomicznych nieposiadających siedzących miejsc konsumpcyjnych; 

6) 6 l na pracownika w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, magazynach, 
hurtowniach, placach budowy, biurach, urzędach, przychodniach, gabinetach lekarskich, lecznicach, 
aptekach, obiektach użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów wymienionych w pkt 2-4; 

7) 15 l na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu handlowego, jednak co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 120 l na jeden lokal; 

8) 15 l na działkę w ogrodach działkowych oraz dla nieruchomości na której znajduje się domek 
letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w okresie od 
1 maja do 31 października każdego roku, z zastrzeżeniem pkt 9; 

9) 2 l na działkę w ogrodach działkowych oraz dla nieruchomości na której znajduje się domek 
letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w okresie od 
1 marca do 30 kwietnia każdego roku a poza tym okresem oraz okresem wskazanym w pkt 8 -  0,5 l na 
działkę w ogrodach działkowych oraz dla nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub 
inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe; 

10) 2 l na miejsce postojowe w zespołach garaży; 

11) inne nieruchomości - o jednej ze wskazanych powyżej pojemności dla nieruchomości, która jest 
najbliższa przeznaczeniem dla tej nieruchomości.”. 

§ 2. Wykonie uchwały powierza się Prezydentowi Grudziądza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od dnia  1 stycznia 2026 roku po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Szymon Gurbin 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5232


	UCHWAŁA NR XXVI/190/25 RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA z dnia 12 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 10 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 11 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 3

	zm. ust. 4 w § 1 ust. 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 5 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 6 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 7 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 8 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 9 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 10 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 11 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 4

	zm. ust. 5 w § 1 ust. 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 5
	pkt 4 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 5
	pkt 5 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 5
	pkt 6 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 5
	pkt 7 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 5
	pkt 8 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 5
	pkt 9 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 5
	pkt 10 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 5
	pkt 11 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 5



	§ 2
	§ 3


		2025-11-18T10:36:24+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




